ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2019

A Prefeitura Municipal de Inaciolândia, Estado de Goiás, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17 de Abril de 2019,

às 09:00 horas, na Sala de Sessões da CPL-Prefeitura Municipal de Inaciolândia-GO, Praça Ulysses

Guimarães, Bairro José Inácio, nesta cidade, a licitação TOMADA DE PREÇOS, por empreitada global

do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto: contratação de empresa especializada em serviços de

engenharia civil, mediante o regime de empreitada global para recapeamento asfáltico de vias urbanas

com asfalto pré misturado à frio (PMF) com implantação de sinalização horizontal e vertical. Os recursos

serão provenientes do Governo Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela

Caixa Econômica Federal de acordo com o contrato de repasse nº 1048044-46/2017 e Convênio nº

863854/2017 no valor total estimado de R$ 382.062,04 (trezentos e oitenta e dois mil sessenta e dois reais

e quatro centavos), com contrapartida do Município, sendo executados nas ruas e avenidas da cidade, com

área total de 13.178,25 m², tudo de acordo com os projetos, planilhas, memoriais e anexos, tudo nos

termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1.993. O Edital e maiores informações, poderão ser

obtidos na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente, pelo telefone 0**64

3435-8004.

INACIOLÂNDIA-GO,01/ABRIL/2019.

REGIANE FRANCELINA FERREIRA

PRESIDENTE DA CPL